

TOIMINTASUUNNITELMA 2014

MIKSI JA MITEN TOIMIMME?

Kyläyhdistys on perustettu jatkamaan Ryttylän kylätoimikunnan työtä kylän palvelujen säilymiseksi ja kyläläisten yhteiseksi hyväksi. Kylätoimikunnan varat, vene ja laavu siirtyvät rekisteröitävälle yhdistykselle.

Ensimmäisellä toimintakaudella valvomme erityisen aktiivisesti **terveyspalvelujen säilymistä** kylässä. Tämä tapahtuu seuraamalla jatkuvasti Riihimäen terveystieteiden tutkimuskeskuksen kuntayhtymän ja Hausjärven kunnan päätöksentekoa niiden Internet-sivujen ja median avulla, ottamalla tarvittaessa kantaa ja kutsumalla kyläläisiä ja päättäjiä asukasiltaan kun aihetta on.

Pyrimme pitämään kylää elinvoimaisena myös järjestämällä **yhteisiä tapahtumia**, joko yksin järjestämistä vastuussa tai kylän muiden toimijoiden kanssa yhteistyössä. Tapahtumakalenterissa on **pääsiäistapahtuma** Vanhan Trokarin piharakennuksessa, **vapputapahtuma** 1.5. asemanpuistossa ja **sadonkorjuutapahtuma** Vanhan Trokarin pihapiirissä. VPK:n Päivä palokunnassa tapahtumassa ollaan mukana **joulunalustapahtuman** merkeissä 29.11. Syksyllä pidämme Yksilammin **pulkkamäen raivaustalkoot**. Kesän aikana voivat halukkaat soudella **veneellä Puujoella**, varaukset ovat hoituneet Saarisen kaupassa.

MITEN TIEDOTAMME?

Perustamme kyläyhdistykselle **omat Internet-sivut** ja lisäämme näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa muutenkin kuin **Facebookin Ryttylä-ryhmässä**. Käytämme viestinnässämme tapahtumien ja muun henkilökohtaisen kanssakäymisen lisäksi sähköpostia, kun se tilanteeseen sopii. Kyläyhdistykselle hankitaan **oma sähköpostiosoite**, joka palvelee myös jäsenasioissa. Kylätoimikunnan perintönä tullut **postilaatikko** otetaan käyttöön (Saarisen kaupan tiloihin jos käy). Tiedotamme toiminnastamme myös paikallislehdissä ja maakuntaradiossa sekä www.hausjarvi.fi nTapahtumakalenterissa.

MITEN HANKIMME JÄSENIÄ?

Tapahtumissa tuomme aktiivisesti esiin, miksi kyläläisten kannattaa liittyä **jäseniksi**. Entiset ryttyläläiset on kohderyhmä, joka on jo järjestänyt oman kesätapaamisen vuonna 2013 ja pitää yhteyttä Facebookin Ryttylä-ryhmän kautta. Heille on aiheellista esittää liittymistä yhdistyksemme **kannattajajäseniksi**. Tässä kyläyhdistyksen sähköpostiosoite on hyväksi avuksi. **Jäsenetu** on veneen päivävuokra 2 euroa (muut 4 e).

TALOUS

Kylätoimikunnalta siirtyy kyläyhdistykselle varoja, joten tänä vuonna voimme jättää jäsenmaksun perimättä. Niitähän voisi alkaa periä vasta sen jälkeen, kun Patentti- ja rekisterihallitukselta on tullut tieto yhdistyksen rekisteröinnistä, mikä saattaa kestää 2-6 kuukautta.